
 

Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

 

2° SETTORE - Infrastrutture e Urbanistica 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 114 DEL 26/02/2024 
 

OGGETTO: Liquidazione di  spesa preventivamente impegnata per liquidazione acconto incentivo ex art. 45 
del D.Lgs n 36/2023 inerente i lavori di “Rifacimento dell’impianto elettrico dell’edificio adibito ad uffici 
solidarietà sociale siti in via Riggi in Ribera” - CUP: H98H22002820006  
Errata Corrige della determina dirigenziale n 35 del 23.01.2024   
 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 

Vista la Determina dirigenziale n 404 del 04/09/2023, con la quale è stato approvato il progetto dei 
lavori di “Rifacimento dell’impianto elettrico dell’edificio adibito ad uffici solidarietà sociale siti in via 
Riggi in Ribera” , per l’importo complessivo di €_90.000,00 di cui €_47.305,21 per lavori a base d’asta, 
€_13.709,06 per costo della manodopera non soggetto a ribasso, € 1.355,48 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso, €_27.630,25 per somme a disposizione dell’amministrazione, finanziato con Decreto del 
Ministero dell’Interno del 30 gennaio 2020; 

Che con Determina Dirigenziale n. 381 del 23/08/2023 è stata impegnata la somma di € 90.000,00 
imputandola come di seguito: 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo/Art. Esercizio Impegno 

€   90.000,00 1 5 2 20150101/1 2023 4389 

Che a valere sulle superiori somme è stato previsto il pagamento al personale dipendente degli incentivi per 
funzioni tecniche ex art.45 del D.Lgs. n.36/2023, dell’importo pari complessivamente ad € 950,00; 

Che con determina dirigenziale n 35 del 23.01.2024 è stato disposto il pagamento, in acconto, del 
summenzionato incentivo per l’importo complessivo di € 272,28; 

Considerato che nella superiore determinazione, per mero errore, sia l’oggetto, e sia l’impegno di spesa 
risultavano diversi rispetto a quelli di cui al presente provvedimento; 

Che per quanto sopra risulta necessario, con il presente provvedimento, procedere alla rettifica della 
determina dirigenziale n.35 del 23/01/2024, con indicazione dell’oggetto esatto, e del corretto impegno di 
spesa cui far valere la liquidazione disposta; 

Visto l’art.48 del vigente regolamento di Contabilità; 
Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 

 

DISPONE 

Di rettificare, per le motivazioni sopra esposte, la determina dirigenziale n 35 del 23.01.2024;  

Di dare atto che la liquidazione disposta con la superiore determinazione deve intendersi riferita ai lavori di 
Rifacimento dell’impianto elettrico dell’edificio adibito ad uffici solidarietà sociale siti in via Riggi in 
Ribera; 
Dare atto che ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere favorevole reso dallo scrivente dirigente con la sottoscrizione del 
presente provvedimento; 
Dare atto che il mandato n. 618 del 06/02/2024 venga variato ed imputato sull’impegno indicato in 
presmessa della presente determinazione;  
Di dare atto, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
Regolamento U.E. n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale 
l'atto è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 
riferimento a dati sensibili; 
Di evidenziare che il presente provvedimento non è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente, di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che, pertanto, non verrà pubblicato nell'apposita 



sezione del sito istituzionale dell'Ente ma solo all'albo pretorio on-line; 

Di dare atto che Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) di cui all'art.15 del D.Lgs n. 36/2023 è l’Arch. 
Giovanni Tinaglia; 
Di dare atto che, ai sensi dell'art. 7 del D.P.R. 62/2013, che per il presente provvedimento non sussiste situazione 
di conflitto di interessi né in capo al summenzionato RUP, e né  in capo al sottoscritto Dirigente competente ad 
adottare il presente atto. 
 

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici - RUP 
 F.to  (Arch. Giovanni Tinaglia) 

 
 
 
 
 
 

Il Dirigente del 2° Settore 
 F.to (Ing. Salvatore Ganduscio) 

 

 


